ч.
Y

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 мая 2024 года № 11/J/-3C

Иркутск

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области от
24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почет­
ных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Ир­
кутской области, статьями 83 -  86 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области:

Бровко Евгения Владимировича -  первого заместителя мэра муни­
ципального образования «Нижнеудинский район»;

Леоненко Руслана Олеговича -  главу Старо-Акулынетского муници­
пального образования;

Матюху Виталия Ивановича -  мэра Усольского муниципального
района Иркутской области;

Медко Антона Алексеевича -  заместителя мэра -  председателя ко­
митета по управлению Свердловским округом администрации города Ир­
кутска;

Тюменцева Александра Николаевича -  главу Бельского муниципаль­
ного образования;

2) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла­
сти:

Зверева Михаила Валерьевича -  ведущего инженера по подготовке
производства филиала публичного акционерного общества «Яковлев» -
Иркутского авиационного завода;

Яскевич Александру Николаевну -  инженера-технолога 1 категории
филиала публичного акционерного общества «Яковлев» -  Иркутского
авиационного завода;

2

3) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области:
Мухина Леонида Станиславовича;
Третьякову Жанну Геннадьевну -  балетмейстера муниципального

автономного учреждения Ангарского городского округа «Дворец культуры
«Энергетик»;

4) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти:

Багаеву Надежду Балдыновну;
Лыкосову Лилию Григорьевну -  воспитателя муниципального до­

школьного образовательного бюджетного учреждения детского сада № 14,
р.п. Лесогорск;

Попович Александру Алексеевну -  директора муниципального ка­
зенного образовательного учреждения Манзурской средней общеобразова­
тельной школы;

Стрежневу Любовь Григорьевну -  директора муниципального обще­
образовательного учреждения Иркутского районного муниципального об­
разования «Карлукская средняя общеобразовательная школа»;

5) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области:

Говорову Татьяну Валентиновну -  медицинскую сестру участковую
кабинета врача-педиатра участкового консультативно-диагностического
отделения детской поликлиники областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Тулунская городская больница»;

Мищенко Олега Павловича -  заведующего 1-м офтальмологическим
отделением, врача-офтальмолога Иркутского филиала федерального госу­
дарственного автономного учреждения «Национальный медицинский ис­
следовательский центр «Межотраслевой научно-технический комплекс
«Микрохирургия глаза» имени академика С.Н. Федорова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

6) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в
Иркутской области:

Орлова Олега Петровича -  педагога дополнительного образования
по специальности «Туризм» муниципального бюджетного учреждения до­
полнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи», г. Ан­
гарск;

Субботина Алексея Анатольевича -  учителя физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сред­
няя общеобразовательная школа № 2» города Усть-Илимска;

7) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла­
сти:

Борисова Виктора Николаевича -  директора областного государ­
ственного бюджетного учреждения «Управление социальной защиты и со­
циального обслуживания населения по Нижнеудинскому району»;

3

Гаврилину Альбину Васильевну -  заместителя директора по соци­
ально-реабилитационной работе областного государственного казенного
учреждения социального обслуживания «Центр социальной помощи семье
и детям Тайшетского района»;

Клецкину Светлану Александровну -  директора областного государ­
ственного бюджетного учреждения «Региональный ресурсный многопро­
фильный центр «РОСТ»;

Михайлову Елену Викторовну -  директора областного государ­
ственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр по­
мощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Усолье-Сибирское»;

Прокофьеву Людмилу Петровну -  директора областного государ­
ственного бюджетного учреждения «Управление социальной защиты
населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свир-
ску»;

Селукову Наталью Романовну -  начальника отдела персонифициро­
ванного учета и администрирования страховых взносов управления персо­
нифицированного учета и администрирования страховых взносов Отделе­
ния Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федера­
ции по Иркутской области;

Соловьеву Татьяну Михайловну -  директора областного государ­
ственного автономного учреждения социального обслуживания «Реабили­
тационный центр «Шелеховский»;

8) за значительный вклад в развитие культуры и науки в Иркутской
области Гольдфарба Станислава Иосифовича -  директора Иркутского фи­
лиала акционерного общества «Издательский дом «Комсомольская прав­
да»;

9) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви­
тия Иркутской области Милостных Игоря Васильевича -  председателя
общественной организации -  дорожной территориальной организации
Российского профессионального союза железнодорожников и транспорт­
ных строителей на Восточно-Сибирской железной дороге -  филиала от­
крытого акционерного общества «Российские железные дороги»;

10) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Левину Галину Михайловну.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

http://www.ogirk.ru